АДМИНИСТРАЦИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 34
от 06.12.2018 г.                                                                               с. Николаевка
 О внесении изменений в постановление № 10
от 02.03.2016 года «Об утверждении административного
 регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача справок, выписок из похозяйственных книг
 населенных пунктов Николаевского муниципального
образования, выписок из постановлений и распоряжений
администрации»
В соответствии с Федеральным законом № 204-ФЗ от 19 июля 2018 года «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Николаевского муниципального образования, а также постановлением Администрации Николаевского муниципального образования от 14.05.2012г. № 16 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставляемых администрацией Николаевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации  Николаевского муниципального образования № 10 от 02.03.2016 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справок, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов Николаевского муниципального образования, выписок из постановлений и распоряжений администрации»:
1.1. Пункт 2.2.  приложения №1 к постановлению № 10 от 02.03.2016г. дополнить абзацем следующего содержания:
 «Запрещается требовать от заявителя представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приемке документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, определенных в Федеральном законе № 204-ФЗ от 19 июля 2018 года «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.2. Пункт 5.6. приложения № 1 к постановлению № 10 от 02.03.2016г. дополнить абзацами следующего содержания:
  «В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в абзаце первом пункта 5.6. Административного регламента, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу,  в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании  муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
   В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в абзаце первом пункта 5.6. Административного регламента, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»

2.  Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в информационном бюллетене «Николаевский Вестник».
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования (обнародования).
Глава Николаевского
муниципального образования                                                                                 А.А. Демидов